МБОУ Усть-Мечетинская ООШ
[image: C:\Users\user\Desktop\ПриказТР 001.jpg]

ПРИКАЗ
31.08.2021	№
с.Усть-Мечетка
О создании и функционировании Центра образования
естественно - научной направленности  «Точка роста»
в МБОУ Усть-Мечетинской ООШ в 2021 -2022 учебном году

[image: ]на основании приказа Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 15.12.2020 № 1039 «Об утверждении ответственного должностного лица и перечня общеобразовательных организаций»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Центр образования естественно - научной направленности  «Точка роста» на базе МБОУ Усть-Мечетинской ООШ.
2. Утвердить Положение о центре образования естественно - научной  направленности «Точка роста» в МБОУ Усть-Мечетинской ООШ .
3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на базе школы центра образования естественно - научной  направленности «Точка роста» в составе:
Евсеенко Е.И., директор школы, учитель физики;
Гаврилова Т.Н., заместитель директора по УВР, учитель биологии;
Лебединская Т.В., учитель химии, информатики.
4. Назначить руководителем Центра образования естественно – научной  направленности «Точка роста» учителя химии Лебединскую Т.В.
5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию Центра естественно - научной  направленности «Точка роста» в 2021-2022 уч. году . Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной карты).
6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра естественно - научной  направленности «Точка роста» в 2021-2022 уч. году .
7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                                 Евсеенко Е.И.
С приказом ознакомлены:
Лебединская Т.В.-                                              Гаврилова Т.Н.-

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
MBOY VYerb-Meuernnckas OOII
ITPUKA3
31.08.2021 No ¥
c.Yerp-Meuerka

O cospanun u pynkuuonnposanun Lenrpa o6pasosanus
€CTECTBEHHO - HAYYHOH HanpasaeHHocTn «Touka pocray
B MBOY Yers-Meuerunckoit OO B 2021 -2022 yue6Hom rojy

B" COOTBCTCTBHH ¢ KOMILUIEKCOM Mep («IOPOXKHOM KapTO@») MO CO3AAHMIO
(yHKIHOHUPOBaKMIO B 061Me0GPA3OBATENBHEIX  OPTAHH3ALMAK, PACTIONOIKEHHBIX
CEJTECKOM MECTHOCTH ‘M MaJlbIX TOpofiaX B POCTOBCKOM 0Gnacty, 11eHTpOB o6pa3oBamHu
€CTECTBEHHO-HAYIHOH M TeXHONOrmyeckoii HaupasnenHoctelt «Touka pocray (rauee
nentp «Touka pocra») B 2021 — 2023 rogel, yTBEPNKIEHHBIM pPAcCTIOPsDKEHHe!
Ipasurenscrsa Poctosekoft obnacti ot 03.12.2020 Ne 223 «O HeKOTOPHIX. Mepax Ii
CO3MAHMIO M (YHKUIMOHMPOBAHHIO B OOIIEOOPAa3OBAaTeNbHBIX  OpraHU3ALHs)
PacTIONIOXKEHHBIX B CENBCKON MECTHOCTH M MalbiX Topojax B PocToBckoif obmactr
UEHTPOB 00pa30BaHHS ECTECTBEHHO-HAYYHOH U TEXHOJOIMYECKOH HaIpaBleHHOCTE
«Touka pocray, H

a OCHOBaHMH TprKa3a MuHHCTepeTBa 001IEro 1 npodeccHoHaIbHOrO 06pazoBaHis PocToBCKOI
obmacti o1 15.12.2020 Ne 1039 «OG yTBEpK/IEHHH OTBETCTBEHHOIO IOJIKHOCTHOTO JIMIA H
TepeyHs 001e00pa3oBaTeIbHBIX OpraHu3amHin,

[TPUKA3BIBAIO:

1. Cosnare Lentp 06pasoBaHms €CTECTBEHHO - HayuHOil HampasienHocTn «Touka pocTay
Ha 6aze MBOY Verp-Meuernnckoii OOIII.

2: Vreepnuth  IlonoxkeHne o ueHTpe 0Opa3OBAHMS — ECTECTBEHHO - Hay4HOI
HarpaBieHHocTH «Touka pocray B MBOY Vers-Meuetnnckoit OOIIT .

3. YrBepauTh pabouyio TPYMNIy 10 NPOBEACHUIO NEPBOOYEPEIHBIX MEPONPHSITHI [0

CO3/IaHMIO Ha 0ase MIKOJIbI LeHTpa O6pa3083HH$l CCTCCTBCHHO - Hay'-IHOﬁ HaIpaBJICHHOCTH
«Touxa pocTa» B COCTaBe:

Esceenko E.J., tnpektop mKous!, yunress Gpusnku;
I'aspunosa T.H., 3amectirens aupexropa mo YBP, yunrens Guosnoruu;
JleGemunckas T.B., yunrens XumMun, HHOOPMATHKH.

4. Haswaunte  pykosommreniem  LleHTpa — 00pasoBaHus — CTECTBCHHO —  HAy4HOMH
HanpasiieHHOCTH « Touka poctay yunrens xumun Jlebemmuckyio T.B.
5. YTBEpAUTD ILIaH TIEPBOOYEPE/IHBIX MEPOIIPHSTHH (I0POKHYIO KapTy) MO CO3AaHHIO

dynknmonnposanuio LleHTpa ecTecTBEHHO - HayYHOI HarpasjieHHocTH «Touka poctay B 2021-
2022 yu. roy . Obecrnieunts BBINOIHEHHE IIaHA MEPBOOUYEPE/HBIX MEPONPHUATHH (10POKHOK
KapTBI).

6. VYTBepAMTH  MeAMArIaH 10 MHQOPMAIMOHHOMY — COTIPOBOXICHHIO — CO3NAHMS W
(ynkimonnpopanus LIeHTpa ecTeCTBEHHO - HayuHOl HanpasineHHocTH «Touka pocray B 2021-
2022 yu. romy . I
7. KonTpous 3485

N 2
H'EHRQM TPUKa3a OCTaBIISAIO 3a COOOM.

oou

; ﬁﬁ@% Esceenko E.U.

JlnpeKTop mKob|

{7 Yew

C npHKa3oM 03HAKOMITICHB]:

Jlebennuckas T.B.-

% I'aBpuosa T.H.- M—‘

image2.emf